CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 549/2013

Instalação  de alambrado  e  iluminação no
campo  de  futebol,  localizado  junto  ao
Centro de Eventos do Distrito de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve,  nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, a instalação de alambrado e
iluminação no campo de futebol localizado junto ao Centro de Eventos do Distrito de
Vila Nova.

O  referido  espaço  é  uma  antiga  reivindicação  dos  moradores  do
Jardim Primavera e Jardim Kennedy do Distrito de Vila Nova, que há muito tempo
aguardam a implantação e a conclusão daquele campo de futebol.

Assim, tendo em vista que a área é de propriedade do Município, e que
o gramado já foi plantado, sugere-se que sejam adotadas as medidas necessárias à
implantação de uma cerca com alambrado, bem como sejam instalados postes de
iluminação.

Com isso, seria possível a utilização daquele espaço com muito mais
conforto e segurança, além de possibilitar o desenvolvimento de atividades durante
o  período  noturno,  dando  condições  para  a  prática  de  inúmeras  atividades
esportivas, de recreação e lazer.

 Pelas razões apresentadas, pede-se que sejam adotadas as medidas
necessárias à conclusão e adequação do referido campo de futebol, beneficiando
assim toda a comunidade do Distrito de Vila Nova.

SALA DAS SESSÕES, 16 de outubro de 2013.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FCD5EC3C05A820FCE4F272E1AA4C22FF CODIGO DO DOCUMENTO: 003120
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 549/2013
AUTORIA: Ver. Renato Reimann